

72

**RADIO - ECHO**  
\*\*\*\*\*

- 1. Poselskie spotkania - teksty
- 2. Nowe technologie z Czesanki - taśma W S
- 3. Grają zabytkowe fortepiany - taśma L L
- 4. Przed rolniczą wiosną - tekst J K
- 5. Wiadomości - teksty

Główny Urząd Kontroli Prasy  
Pracownicy  
Delegatka do wojewódzkiego  
urzędu kontroli prasy w Warszawie  
10-000 Warszawa

Nakład 5 R-5  
Data 12-III-80



W Rz/ Problemy rolnictwa woj. wrocławskiego oraz funkcjonowanie  
zakładu zaplecza usługowego na wsi były dziś głównymi tematami  
dyskusji mieszkańców gminy Szarnikowo z kandydatami  
na posłów do Sejmu i radnych Wojewódzkiej Rady Narodowej.

W trakcie spotkania zgłoszili szereg ważkich uwag i postulatów.

Sygnalizowano m.in. konieczność poprawy zaopatrzenia rolników

w deficytowe obecnie środki do produkcji rolnej. Wskazywano także

konkretne możliwości usprawnienia funkcjonowania placówek handlo-

wych i usługowych gminy. Mówiono także o niedo-

ganiach komunikacji PKS, przedstawiając jednocześnie sposoby

rozwiązania tego problemu.

W przedwyborczym spotkaniu ze społeczeństwem gminy

Szarnikowo uczestniczył kandydat na posła do Sejmu, sekretarz

Komitetu Wojewódzkiego PZPR we Wrocławku - Edward Szymański.



RE-17.00/ J K

12.03.80 r.

62

W S/ ~~Wojewódzka~~ organizacja partyjna w Chełmie skupia prawie 2 tys. członków. W ubiegłym roku w szeregi kandydatów PZPR wstąpiło tam w rekomendacji organizacji młodzieżowej prawie 100 osób. Podczas dzisiejszego uroczystego Plenum Komitetu Miejskiego w Chełmie został przekazany organizacji na ręce I-go sekretarza KM - Waldemara Wysockiego partyjny sztandar. Aktu wręczenia dokonał I-szy sekretarz KW PZPR w Toruniu - Ryszard Bolesław Kapitan. W trakcie plenarnej dyskusji omówiono zadania organizacji w podnoszeniu dyscypliny społeczno-produkcyjnej, w kształtowaniu socjalistycznych stosunków międzyludzkich i podnoszeniu świadomości społeczno-politycznej mieszkańców miasta.

7

n



RE-17.00/ J K

12.03.80 r.

W Rz/ Dziś we Włocławku na plenarnym posiedzeniu obradowali członkowie Wojewódzkiego Komitetu Kontroli Społecznej. W trakcie obrad, którymi kierował przewodniczący WKKE, sekretarz Komitetu Wojewódzkiego PZPR we Włocławku - Roman Różycki, przedstawił informację o <sup>skosca</sup> wpływie i sposobie załatwiania skarg i wniosków obywateli przez wydziału Urzędu Wojewódzkiego oraz organy administracji państwowej stopnia podstawowego. Zaznaczono, że na podstawie zebranych materiałów oraz przeprowadzonych lustracji przez członków Komitetu Kontroli Społecznej, stwierdza się jeszcze w niektórych jednostkach administracji państwowej niedociągnięcia w zakresie prowadzenia dokumentacji dotyczącej skarg i wniosków. Przeprowadzone kontrole wykazały przypadki nieterminowego załatwiania oraz nieprawidłowości w klasyfikowaniu skarg. ~~W czasie dyskusji~~ członkowie WKKE we Włocławku zaznaczyli, że istnieje nadal potrzeba podejmowania energicznych i bardziej skutecznych działań, w celu eliminowania źródeł powstawania nieprawidłowości w funkcjonowaniu organów administracyjnych. W obradach uczestniczył wojewoda włocławski - Edward Dobija.



07

L L / Dziś w foyer gmachu Naczelnej Organizacji Technicznej

w Bydgoszczy otwarto wystawę "ZSRR kraj turystyki, a kraj przyjaciół"

Corocznie ponad 700 tysięcy turystów radzieckich odwiedza nasz

kraj i tyleż samo udaje się do Związku Radzieckiego. Każdego roku

oddaje się nowe trasy turystyczne, a w roku bieżącym przybędzie

ich blisko 50 łącznej długości 11 tys. km. Radzieckie Biuro

Podróży "Inturist" przygotowuje się intensywnie do przyjęcia

olimpijskich gości, wśród których nie zabraknie polskich turystów.

Otwarcia wystawy, obrazującej również współpracę polskich i

radzieckich biur podróży, dokonał minister pełnomocny, konsul

generalny ZSRR w Gdańsku, dr Lew Wachrasiejew. W otwarciu wystawy

~~uczestniczyli~~ udział wzięli również - sekretarz KW PZPR w Bydgoszczy Maria Ewert

oraz wicewojewoda bydgoski - Bogdan Dymarek.

*Pracy obywateli w celu podniesienia, etc...*

A

W



(12)

W S/ Podczas dzisiejszej radiowo-milicyjnej akcji "Egzekucja przezorny na drodze", milicjanci z toruńskiej służby drogowej zwracali uwagę na prawidłowość parkowania pojazdów. Toruń, który jest odwiedzany corocznie przez setki zmotoryzowanych turystów, cierpi na brak parkingów. Tym gorzej, gdy te istniejące zablokowane są przez samochody widnie, porzucone przez kierowców.

Przykładem jak niech posłuży parking na Placu Gen. Świerczewskiego, gdzie od kilku miesięcy miejsce do parkowania blokuje zdeprawowana "Syrenka" i fiat "Combi". Być może takich pojazdów będzie mniej, a to dzięki budowanej obecnie przy ruchliwej trasie Toruń-Olsztyn w Nowym Mieście Lubawskim stacji obsługi samochodów. Będzie tam czynnych 7 stanowisk szybkiej naprawy, myjnia, smarównia i punkt ustawiania świateł. Budowlani kończą obecnie ostatnie prace wykończeniowe i zapowiadają oddanie stacji kierowcom w maju tego roku.

W



M

J K / Bardzo aktywnie działa specjalistyczna jednostka ORMO do spraw ruchu drogowego przy Automobilklubie Bydgoskim. Skupia ona blisko 300 inspektorów. Każdy z nich rocznie pełni służbę przez ponad 27 godzin. Efektem ich pracy było w minionym roku zatrzymanie ponad 61 tys. pojazdów - niesprawnych technicznie, lub których kierowcy popełnili wykroczenie drogowe. Jednostka opiekuje się 15 szkołami w Bydgoszczy wygłaszając przedsięwzięcia. pogadanki oraz inicjując różne akcje. Dwa plutony biorą dzisiaj udział w akcji radiowo-milicyjnej "Bądź przezorny na drodze".

L



RE-17.00/ J K

73  
12.03.80 r.

N K/ Odbywają się spotkania pr edwyborcze z kandydatami na posłów do Sejmu PRL i radnych WRN. Poruszane są na nich istotne problemy społeczno-gospodarcze mieszkańców wsi i miast, przedstawiciele z poszczególnych środowisk. Dziś w spotkaniu z wyborcami - reprezentantami bydgoskiego środowiska naukowo-technicznego wzięli udział kandydat na posła - Zenon Wróblewski - kierownik biura spraw sejmowych KC PZPR oraz kandydaci na radnych do WRN w Bydgoszczy.

Bydgoszcz jest już liczącym się ~~środkim~~ ośrodkiem akademickim.

Studiuje tu obecnie w kilku uczelniach ponad 10 tys. osób. Istnieje również w tym mieście kilka placówek naukowo-badawczych. <sup>litore</sup>

~~proponuje potencjalnym i inicjatywę realizację na do poszczególnych~~  
~~Tak więc środowisko naukowo-techniczne liczy się już w Bydgoszczy.~~  
~~środowisk~~

O jego aktualnych problemach oraz zadaniach wynikających z uchwał

VIII Zjazdu Partii mówił na wstępie prof. dr hab. Jerzy Roszak - rektor ATR.

W czasie dyskusji szczególną uwagę zwracano na właściwe wykorzystanie kadr naukowych, rozwój uczelni, a także ich ściślejsze współdziałanie z różnego rodzaju dziedzinami gospodarki narodowej, a przede wszystkim przemysłem. Zdaniem dyskutantów konieczne są także wprowadzenie nowocześniejszych metod nauczania, natomiast



75

w przedsiębiorstwach dyrekcje winny w większym stopniu dbać o inżynierów-twórców, a więc ludzi, od inwencji których zależy podnoszenie poziomu technicznego w przemyśle.

Również w woj. bydgoskim w Cerekwicy niedaleko Żnina kandydaci na posłów i radnych WRN spotkali się z aktywnym rolniczym.

W woj. toruńskim odbyło się 13 spotkań przedwyborczych.